Estado do Pará
Prefeitura Municipal de Tucuruí

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

ATA DE REUNIÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

CONVITE Nº CV-CPL-005/2017-SEMEC - PROCESSO Nº 20170330-SEMEC

Trav. Raimundo Ribeiro de Souza, 01 – Centro – Tucuruí - Pará

CNPJ: 05.251.632/0001-41 – CEP: 68.456-180

LICITANTES PRESENTES:

01 – INOVE CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA

02 – CONTRUTORA E TRANSPORTES GONÇALVES EIRELI – EPP

03 – NW4 – CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA - ME

04 – HAMILTON BATISTA CORREA & CIA LTDA – EPP

OCORRÊNCIAS:

Às 09:34 horas do dia 27 (vinte e sete) do mês de abril do ano de 2017, na Sala 02 de reuniões de

licitações, sito à Rua Raimundo Ribeiro de Souza, nº 01, Bairro Centro, neste município, reuniu-se

esta Comissão, designada pela Portaria nº 090/2017-GP, de 02/01/2017, formada pelos servidores

WHEBERTHON ALUIZIO BONFIM ARAUJO, LUZEILDA FERRAZ LEÃO, JEAN MARCELLO VALLE PAIVA,

CLEYDSON LOPES FERREIRA e ATANAIL GONÇALVES DE ANDRADE, presidida pelo primeiro, e os

licitantes acima identificados sob os números 01, 02, 03, 04, para deliberar sobre abertura de

envelopes de habilitação e propostas de preços a que se refere o CONVITE supracitado, tendo como

objeto a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA CONTINUIDADE NA EXECUÇÃO

DA COBERTURA DA QUADRA DA EMEF MARIANA LEÃO DIAS.

Foram convidadas e compareceram para participarem do certame as seguintes empresas: INOVE

CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA, portadora do CNPJ nº 17.192.555/0001-85, neste ato sendo

representado pelo Sr. EVERALDO PINTO RODRIGUES, portador do RG nº 1836714 SSP/PA e CPF nº

334.413.082-04, CONTRUTORA E TRANSPORTES GONÇALVES EIRELI – EPP portadora do CNPJ

nº 10.173.858/0001-01 neste ato sendo representado pelo Sr. LUAN MEIRELES ALMEIDA portador do

RG nº 6229876 PC/PA e CPF nº 013.435.272-60, NW4 – CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA - ME

portadora do CNPJ nº 19.526.642/0001-57 neste ato sendo representado pelo Sr. CARLOS JOSE DE

OLIVEIRA REBELO portador do RG nº 2454375 SSP/PA e CPF nº 461.104.702-44 e a  empresa

HAMILTON BATISTA CORREA & CIA LTDA – EPP portadora do CNJ nº 04.781.317/0001-63 neste

ato sendo representado pelo Sr. HAMILTON BATISTA CORREA portador do RG nº 1317120 PC/PA 2ª

VIA e CPF nº 235.797.902-00.

O Senhor Presidente iniciou a audiência com o recolhimento dos envelopes de habilitação, os quais,

em seguida foram abertos e examinados, juntamente com os demais membros e licitantes presentes

sendo confirmado as autenticidades das certidões apresentadas em de acordo com consulta nos sites

Estado do Pará
Prefeitura Municipal de Tucuruí

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

ATA DE REUNIÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

CONVITE Nº CV-CPL-005/2017-SEMEC - PROCESSO Nº 20170330-SEMEC

Trav. Raimundo Ribeiro de Souza, 01 – Centro – Tucuruí - Pará

CNPJ: 05.251.632/0001-41 – CEP: 68.456-180

oficiais e foi constatado que as mesmas apresentaram todos os documentos em conformidade com o

instrumento convocatório. Assim o Presidente da CPL decide pela habilitação da empresas presentes para o

certame conforme a seguir: INOVE CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA, CONTRUTORA E

TRANSPORTES GONÇALVES EIRELI – EPP, NW4 CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA-ME e

HAMILTON BATISTA CORREA & CIA LTDA – EPP. Os envelopes contendo propostas de preços

foram rubricados por todos presentes ficando sob a responsabilidade da Comissão de licitação, até que

seja finalizado o processo de habilitação para abertura das propostas de preços. Nada mais a ser

tratado até o cumprimento do prazo estipulado. Eu, Moises Afonso Wanzeler, lavrei o presente registro

de acontecimentos que, depois de lido e achado conforme, segue assinado pelo Presidente, pela

Comissão e pelos representantes que permaneceram até a lavratura do mesmo.

NOME ASSINATURA

WHEBERTON ALUIZIO BONFIM ARAUJO  - Presidente-CPL

LUZEILDA FERRAZ LEÃO                                        - Membro-CPL

JEAN MARCELLO VALLE PAIVA                                - Membro-CPL

CLEYDSON LOPES FERREIRA                                  - Membro-CPL

ATANAIL GONÇALVES DE ANDRADE                             - Membro-CPL

INOVE CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA                        - LICITANTE 01

CONTRUTORA E TRANSPORTES GONÇALVES EIRELI – EPP  LICITANTE 02

NW4 – CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA - ME                - LICITANTE 03

HAMILTON BATISTA CORREA & CIA LTDA – EPP               - LICITANTE 04

		2017-04-27T11:36:12-0300
	WHEBERTON ALUIZIO BONFIM ARAUJO:57745609291